
                                                                                                
        UNMIK                                                                                                                                           IPVQ                                         
 
                 
 

                        
 
 
 
 
Bazuar në: 

- Ligjin për Standardizim nr. 2004/12 të datës 29 prill 2004, 
- Ligjin 2006/02-L83 për Plotësim e Ndryshim të Ligjit 2004/12 për Standardizim,  
- Udhëzimin Administrativ për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë për 

Standardizim e Kosovës,  
- Udhëzimin Administrativ për Kriteret dhe Kompetencat e Standardizimit dhe 

Akreditimit,   
- Vendimin e Komiteteve Teknike përkatëse, për aprovimin e listës së standardeve 

për t’u hedhur në diskutim publik, 
- Diskutimin publik të listës së aprovuar në afatin prej 60 ditësh, 
- Vendimin e Mbledhjes së Komiteteve Teknike përkatëse. 
 

 
 
Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisë për Standardizim e Kosovës, në zbatim të 
kompetencave, përgjegjësive dhe obligimeve te veta ligjore merr: 
 
 

Vendim 
 

1. ASK-ja shpall të njohura si Standarde Kosovare standardet Evropiane të listuara 
në listën vijuese. 

2.   Këto standarde hyjnë në fuqi ditën e publikimit të Njoftimit për këtë Vendim: 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 
Ministry of Trade and Industry 
Ministrija Trgovine Industrije 

 

ASK 
 

Agjencia për Standardizim e Kosovës 
Kosovar’s Standardisation Agency 
Agencija Kosove za Standardizaciju 

 

ASK 
 

Agjencia për Standardizim e Kosovës 
Kosovar’s Standardisation Agency 
Agencija Kosove za Standardizaciju 



STANDARDET KOSOVARE 
 

Numri 
rendor 

Numri i 
Standardit 

Titulli i Standardit Komiteti Teknik 
përkatës 

Nr. i 
faqeve 

Çmimi 
(euro) 

1 *SK EN 197-
1:2006 
(Shqip) 
 
 

Çimento.  
Pjesa 1: Përbërja, karakteristikat dhe kriteret e 
konformitetit për çimentot e zakonshme 
 
Cement 
Part 1: Composition, specifications and 
conformity criteria contant for common 
cements 

KT. Ndërtimit 
 

31 39 

2 SK EN 197-
2:2006 
(Shqip) 

Çimento. 
Pjesa 2: Vlerësimi i konformitetit 
 
Cement 
Part 2: Conformity evaluation  

KT. Ndërtimit 28 36 

3 SK EN 196-
1:2006 

Metodat e provës së çimentos-Pjesa 1: 
Përcaktimi i rezistencës mekanike 
 
Methods of testing cement-Part 1: 
Determination of strength 

KT. Ndërtimit 33 40 

4 SK EN 196-
2:2006 

Metodat e provës së çimentos-Pjesa 2: 
Analizat kimike të çimentos 
 
Methods of testing cement-Part 2: Chemical 
analysis of cement 

KT. Ndërtimit 50 48 

5 SK EN 196-
3:2006 

Metodat e provës së çimentos-Pjesa 3: 
Përcaktimi i kohës së prezës (fillimit të 
ngurtësimit) dhe qëndrueshmërisë 
 
Methods of testing cement-Part 3: 
Determination of setting time and soundness 

KT. Ndërtimit 14 24 

6 SK EN 196-
5:2006 

Metodat e provës së çimentos-Pjesa 5: Provat 
e pocolanitetit të çimentove pocolane 
 
Methods of testing cement-Part 5: 
Pozzolanicity test for pozzolanic cements 

KT. Ndërtimit 12 22 

7 SK EN 196-
6:2006 
(Shqip) 

Metoda të provës së çimentove  
Përcaktimi i imtësisë 
 
Methods of testing cement 
Determination of finnes 

KT. Ndërtimit 14 24 

8 SK EN 196-
7:2006 
(Shqip) 

Metodat e provës së çimentove  
Metodat e marrjes dhe përgatitjes së mostrave 
të çimentos 
 
Methods of testing cement 
Methods of taking and preparing samples of 
cedent 

KT. Ndërtimit 18 28 

9 SK EN 196- Metodat e provave të çimentos  KT. Ndërtimit 17 28 



21:2006 
(Shqip) 

Pjesa 21: Përcaktimi i përmbajtjes së 
klorureve, dyoksidit të karbonit dhe alkaleve 
 
Methods of testing cement 
Part 21: Determination of the chloride, carbon 
dioxide and alkali content of cedent 

10 SK EN 
13639:2006 

Përcaktimi i sasisë së karbonit organik në 
gurin gëlqeror 
 
Detrmination of total organic carbon in 
limestone 

KT. Ndërtimit 20 30 

11 SK EN 451-
1:2006 

Metodat e provës për hirat fluturues-Pjesa 1: 
Përcaktimi i përmbajtjes të oksidit të kalciumit 
të lirë 
 
Method of testing fly ash-Part 1:Determination 
of free kalcium oxide content 

KT. Ndërtimit 4 14 

12 *SK EN 934-
2:2006 
(Shqip) 

Elementët shtesë për beton, llaç dhe bujak 
(llaç për mbushje). Pjesa 2: Elementët 
shtesë/përbërësit e betonit. Përkufizimet, 
kërkesat, konformiteti, markimi dhe etiketimi 
 
Admixtures for concrete, mortar and grout 
Part 2: Concrete admixtures. Definitions, 
requirements, conformity, marking and 
labelling 

KT. Ndërtimit 29 36 

13 SK ISO 
9227:2006 

Provat e korrozionit në atmosfera artificiale- 
Provat me sprucim kripërash 
 
Corrosion tests in artificial atmospheres- 
Salt spray tests 

KT. Ndërtimit 9 19 

14 SK EN 10002-
1:2006 

Prova e goditjes në tërheqje e materialeve 
metalike-Pjesa 1: Metoda e provës në 
temperaturë mjedisi 
 
Tensile testing of metallic materials-Part 1: 
Method of test at ambient temperature 

KT. Ndërtimit 56 50 

15 SK EN 
10020:2006 

Përcaktimi dhe klasifikimi për klasat e çelikut 
 
Definition and classification of grades of steel 

KT. Ndërtimit  9 19 

16 SK EN 
45011:2006 
(Shqip) 

Kërkesa të përgjithshme për organizmat që 
operojnë në sistemet e çertifikimit të produktit 
(ISO/IEC Udhëzuesi 65:1996) 
 
General requirements for bodies operating 
product certification systems (Guide ISO/IEC 
65:1996) 

KT. Ndërtimit 21 33 

17 SK EN ISO 
15630-1:2006 

Çeliqet për armaturë dhe paranderje të betonit-
Metodat e provës-Pjesa 1: Shufrat e armaturës, 
shtangë teli dhe telat 
 
Steel for the reinforcement and prestressing of 
concrete-Test methods-Part 1: Reinforcing 

KT. Ndërtimit 16 26 



bars, wire rod and wire 
18 pr SK EN 

10138-2:2006 
Çeliqet për paranderje  
Pjesa 2: Teli  

KT. Ndërtimit - - 

19 pr SK EN 
10138-3:2006 

Çeliqet për paranderje  
Pjesa 3: Fijet 

KT. Ndërtimit - - 

20 pr SK EN 
10138-4:2006 

Çeliqet për paranderje  
Pjesa 4: Armatura 

KT. Ndërtimit - - 

21 pr SK EN 
10080-5:2006 

Çeliku për beton të armuar-armatura e salduar  
Pjesa 5: Kushtet teknike të sjelljes për 
saldimin e fabrikuar 

KT. Ndërtimit  
- 

 
- 

22 SK EN 
12620:2006 
(Shqip) 

Materialet inerte për prodhimin e betoneve 
 
Aggregates for concrete 

KT. Ndërtimit 47 48 

23 *SK EN 
13043:2006 
(Shqip) 

Materialet inerte për përzierjet bituminoze dhe 
për trajtimet sipërfaqësore të rrugëve, të 
aeroporteve dhe zonave të tjera me trafik 
 
Aggregates for bituminous mixtures and 
surface treatments for roads, airfields and ther 
trafficked areas  

KT. Ndërtimit 49 48 

24 *SK EN 13055-
1:2006 

Agregate të lehtë-Pjesa 1: Agregatet e lehtë 
për beton, llaç dhe fino 
 
Lightweight aggregates-Part 1: Lightweight 
aggregates for concrete, mortar and grout  

KT. Ndërtimit 36 43 

25 *SK EN 
13139:2006 

Agregate për llaç 
 
Aggregates for mortar 

KT. Ndërtimit 34 40 

26 *SK EN 
13242:2006 

Agregate për materiale hidraulikisht lidhës dhe 
jo lidhës për përdorim në inxhinierinë civile 
dhe ndërtimin e rrugëve 
 
Aggregates for unbound and hydraulically 
bound materials for use in civil engineering 
work and road construction  

KT. Ndërtimit 38 43 

27 *SK EN 13383-
1:2006 
(Shqip) 

Armatura prej guri.  
Pjesa 1: Specifikimet 
 
Armourstone 
Part 2: Specification 

KT. Ndërtimit 48 48 

28 SK EN 13383-
2:2006 

Korace guri-  
Pjesa 2: Metoda prove 
 
Armourstone 
Part 2: Test methods 

KT. Ndërtimit 42 46 

29 *SK EN 
13450:2006 

Agregate për ballastin e hekurudhave 
 
Aggregates for railway ballast 

KT. Ndërtimit 35 40 

30 SK EN 932-
1:2006 
(Shqip) 

Provat për vetitë e përgjithshme të materialeve 
inerte-Pjesa 1: Metodat për marrjen e mostrës 
 
Tests for gjeneral properties of aggregates 

KT. Ndërtimit 36 43 



Part 1: Method for sampling 
31 SK EN 932-

2:2006 
(Shqip) 

Provat për vetitë e përgjithshme të materialeve 
inerte-Pjesa 2: Metodat për reduktimin e 
mostrave laboratorike 
 
Tests for gjeneral properties of aggregates 
Part 2: Methods for reducing laboratory 
samples 

KT. Ndërtimit 16 26 

32 SK EN 932-
3:2006 
(Shqip) 

Provat për vetitë e përgjitshme të materialeve 
inerte-Pjesa 3: Proçedura dhe terminologjia 
për përshkrimin e thjeshtë petrografik 
 
Tests for gjeneral properties of aggregates 
Part 3: Procedure and terminology for 
simplifies petrographic description 

KT. Ndërtimit 15 26 

33 SK EN 932-
5:2006 

Prova për vetitë e përgjithshme të agregateve  
Pjesa 5: Pajisjet e zakonshme dhe kalibrimi 
 
Tests for gjeneral properties of aggregates 
Part 5: Common equipment and calibration 

KT. Ndërtimit 15 26 

34 SK EN 932-
6:2006 

Provat për vetitë e përgjithshme të agregateve  
Pjesa 6: Përcaktimi i përsëritshmërisë dhe 
riprodhueshmërisë 
 
Tests for gjeneral properties of aggregates 
Part 6: Definitions of repeatability and 
reproducibility 

KT. Ndërtimit 11 22 

35 SK EN 933-
1:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve- 
Pjesa 1: Përcaktimi i shpërndarjes së 
përmasave të kokërrizave-Metoda me sitim 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 1: Determination of particle size 
distribution-Sieving method 

KT. Ndërtimit 7 18 
 

36 SK EN 933-
2:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 2: Përcaktimi i shërndarjes së përmasave 
të kokrrizave-Metoda e sitave, përmasa 
nominale e birave 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 2: Determination of particle size 
distribution-Test sieves, nominal size of 
apertures 

KT. Ndërtimit 3 14 

37 SK EN 933-
3:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve- 
Pjesa 3: Përcaktimi i formës së grimcave-
Treguesi i ciflosjes 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 3: Determination of particle shape-
Flakiness index 

KT. Ndërtimit 8 18 

38 SK EN 933-
4:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 4: Përcaktimi i formës së pjesëzave-

KT. Ndërtimit 10 19 



Indeksi i formës 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 4: Determination of particle shape-Shape 
index 

39 SK EN 933-
5:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 5: Përcaktimi i përqindjes së pjesëzave 
të thyera dhe me sipërfaqe të thyer në 
agregatet e trashë 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 5: Determination of percentage of crushed 
and broken surfaces in coarse agregate 
particles 

KT. Ndërtimit 6 16 

40 SK EN 933-
6:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 6: Vlerësimi i karakteristikave të 
sipërfaqes-Koeficienti i rrjedhshmërisë së 
agregateve 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 6: Assessment of surface characteristics-
Flow coefficient of aggregates 

KT. Ndërtimit 18 28 

41 SK EN 933-
7:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 7: Përcaktimi i përmbajtjes së guaskave-
Përqindja e guaskave në agregatet e trashë 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 7: Detrmination of shell content-
percentage of shells in coarse aggregates   

KT. Ndërtimit 5 16 

42 SK EN 933-
8:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 8: Vlerësimi i imtësisë-Prova 
ekvivalente e rërës 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 8: Assessment of fines-Sand ekuivalent 
test 

KT. Ndërtimit 8 18 

43 SK EN 933-
9:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 9: Vlerësimi i imtësisë-Prova me metilen 
blu  
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 9: Assessment of fines-Methylene blue 
test 

KT. Ndërtimit 8 18 

44 SK EN 933-
10:2006 

Provat për vetitë gjeometrike të agregateve-  
Pjesa 10: Vlerësimi i imtësisë-Grada e 
mbushësve (sitosje me rrjedhje rrymë ajri) 
 
Tests for geometrical properties of aggregates- 
Part 10: Assessment of fines-Grading of fillers 
(air-jet sieving) 

KT. Ndërtimit 10 19 

45 SK EN 1097-
1:2006 

Provat për vetitë fizike dhe mekanike të 
agregateve- Pjesa 1: Përcaktimi i rezistencës 

KT. Ndërtimit 8 18 



ndaj fërkimit (mikro-Deval) 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 1: Determination of the 
resistance to wear (micro-Deval) 

46 SK EN 1097-
2:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 2: Përcaktimi i rezistencës 
ndaj copëtimit 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 2: Methods for the 
determination of resistance to fragmentation 

KT. Ndërtimit 18 28 

47 SK EN 1097-
3:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 3: Përcaktimi i masës 
vëllimore të lirë dhe boshllëqeve 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 3: Determination of lose 
bulk density and voids 

KT. Ndërtimit 6 16 

48 SK EN 1097-
4:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 4: Përcaktimi i boshllëqeve 
të mbushësve kompakt të thatë 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 4: Determination of the 
voids of dry compacted filler 

KT. Ndërtimit 11 22 

49 SK EN 1097-
5:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 5: Përcaktimi i përmbajtjes 
së ujit me tharje në furrë të ventiluar 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 5: Determination of the 
water content by drying in a ventilated oven 

KT. Ndërtimit 5 16 

50 SK EN 1097-
6:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 6: Përcaktimi i densitetit të 
ujëthithjes 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 6: Determination of particle 
density and water absorption 

KT. Ndërtimit 29 36 

51 SK EN 1097-
7:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 7: Përcaktimi i densitetit të 
mbushësit-Metoda me piknometër 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 7: Determination of the 
particle density of filler-Pyknometer method 

KT. Ndërtimit 6 16 

52 SK EN 1097-
8:2006 

Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 8: Përcaktimi i vlerës së 
lëmimit të gurit 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 8: Determination of the 

KT. Ndërtimit 30 39 



polished stone value 
53 SK EN 1097-

9:2006 
Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve-Pjesa 9: Përcaktimi i rezistencës 
ndaj konsumimit me abrazion nga rrota të 
dhëmbëzuara-Prova Nordik 
 
Tests for mechanical and physical properties 
of aggregates-Part 9: Determination of the 
resistance to wear by abrasion from studded 
tyres-Nordic test 

KT. Ndërtimit 6 16 

54 SK EN 1367-
1:2006 

Prova për vetitë termike dhe klimaterike të 
agregateve-Pjesa 1: Përcaktimi i rezistencës në 
ngrirje dhe shkrirje 
 
Tests for thermal and weathering properties of 
aggregates-Part 1: Determination of resistance 
to freezing and thawing 

KT. Ndërtimit 12 22 

55 SK EN 1367-
2:2006 

Prova për vetitë termike dhe klimaterike të 
agregateve-Pjesa 2: Prova e sulfat magnezit 
 
Tests for thermal and weathering properties of 
aggregates-Part 2: Magnesium sulfate test 

KT. Ndërtimit 6 16 

56 SK EN 1367-
3:2006 

Prova për vetitë termike dhe klimaterike të 
agregateve-Pjesa 3: Prova me zjerje për 
bazalte Sonenbrand 
 
Tests for thermal and weathering properties of 
aggregates-Part 3: Boiling test for 
Sonnenbrand basalt 

KT. Ndërtimit 8 18 

57 SK EN 1367-
4:2006 

Prova për vetitë termike dhe klimaterike të 
agregateve-Pjesa 4: Përcaktimi i tkurrjes nga 
tharja 
 
Tests for thermal and weathering properties of 
aggregates-Part 4: Determination of drying 
shrinkage 

KT. Ndërtimit 6 16 

58 SK EN 1744-
1:2006 

Provat për vetitë kimike të agregateve-  
Pjesa 1: Analiza kimike 
 
Tests for chemical properties of aggregates- 
Part 1: Chemical analysis 

KT. Ndërtimit 26 35 

59 SK EN 13179-
1:2006 

Prova për agregate mbushës në përzierje 
bituminoze-Pjesa 1: Prova sferë-unazë 
 
Test for filler agregate used in bituminous 
mixtures-Part 1: Delta ring and ball test 

KT. Ndërtimit 7 18 

60 SK EN 13179-
2:2006 

Prova për agregate mbushës në përzierje 
bituminoze-Pjesa 2: Numri i bitumit 
 
Test for filler agregate used in bituminous 
mixtures-Part 2: Bitumen number 

KT. Ndërtimit 7 18 

61 SK EN ISO Materiale metalike-Verifikimi i makinave KT. Ndërtimit 13 24 



7500-1:2006 testuese me një aks-Pjesa 1: Makineri provash 
me shtypje dhe tërheqje-Verifikimi dhe 
kalibrimi i sistemit të matjes së forcës 
 
Metallic materials-Verification of statik 
uniaxial testin machines-Part 1: 
Tension/compression testing machines-
Verification and calibration of the force- 
measuring system  

62 SK EN ISO 
9513:2006 

Materiale metalike- 
Kalibrimi i ekstensiometrave që përdoren në 
provën njëaksëshe 
 
Metallic materials-Calibration of 
extensometers used in uniaxial testing 

KT. Ndërtimit 10 19 

63 SK EN ISO 
9001:2006 
(Shqip) 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë  
Kërkesat 
 
Quality management systems 
Requirements 

KT. Ndërtimit 33 40 

64 SK EN 206-
1:2007 
(Shqip) 

Betoni 
Pjesa 1: Specifikat, Performansat, Prodhimi 
dhe Konformiteti  

KT. Ndërtimit  - 

65 SK EN 12350-
1:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 1: Mostrimi   

KT. Ndërtimit  - 

66 SK EN 12350-
2:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 2: Ekzaminimet e Uljes (Konsistences)    

KT. Ndërtimit  - 

67 SK EN 12350-
3:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 3: Ekzaminimi sipas VEBE-se (VEBE 
test)  

KT. Ndërtimit  - 

68 SK EN 12350-
4:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 4: Shkalla e ngjeshmërisë 

KT. Ndërtimit  - 

69 SK EN 12350-
5:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 5: Ekzaminimi me anën e përhapjes  

KT. Ndërtimit  - 

70 SK EN 12350-
6:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 6: Densiteti (masa vëllimore)   

KT. Ndërtimit  - 

71 SK EN 12350-
7:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të njomë  
Pjesa 7: Përmbajtja e ajrit-Metoda e shtypjes  

KT. Ndërtimit  - 

72 SK EN 12390-
1:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të ngurtësuar  
Pjesa 1: Forma, dimensionet dhe kërkesat tjera 
për kallëpe dhe mostra   

KT. Ndërtimit  - 

73 SK EN 12390-
2:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të ngurtësuar  
Pjesa 2: Përgatitja dhe mirëmbajtja e mostrave 
për ekzaminime te soliditetit  

KT. Ndërtimit  - 

74 SK EN 12390- Ekzaminimet e Betonit të ngurtësuar  KT. Ndërtimit  - 



3:2007 
(Shqip) 

Pjesa 3: soliditeti ne shtypje për mostrat e 
ekzaminuara    

75 SK EN 12390-
6:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të ngurtësuar  
Pjesa 6: soliditeti ne tërheqje për mostrat e 
ekzaminuara  

KT. Ndërtimit  - 

76 SK EN 12390-
7:2007 
(Shqip) 

Ekzaminimet e Betonit të ngurtësuar  
Pjesa 7: Densiteti (masa vëllimore) e betonit të 
ngurtësuar    

KT. Ndërtimit  - 

77 SK ENV 13670-
1:2007 
(Shqip) 

Ekzekutimi i strukturave nga Betoni  
Pjesa 1:Të përgjithshmet   

KT. Ndërtimit  - 

78 *SK EN 
1340:2007 
(Shqip) 

Elementet e Gurëve Skajorë prej Betoni  
-Kërkesat dhe Metodat Ekzaminuese  

KT. Ndërtimit  - 

79 *SK EN 
1338:2007 
(Shqip) 

Blloqet për shtruarje nga Betoni (BEHATON)  
-Kërkesat dhe Metodat e Ekzaminimit  

KT. Ndërtimit  - 

80 SK EN 
13369:2007 

Rregullat e përgjithshme për prodhimet e 
parapregatitura nga Betoni  

KT. Ndërtimit  - 

81 SK EN  12504-
1:2007 

Testimi i betonit në struktura- 
Pjesa 1: Mostrat në brendësi të strukturës-
Marrja, ekzaminimi dhe prova në ngjeshje 
 
Testing concrete in structures- 
Part 1: Cored specimens-Taking, examining 
and testing in compression 

KT. Ndërtimit 10 19 

82 SK EN  12504-
4:2007 

Testimi i betonit- 
Pjesa 4: Përcaktimi i shpejtësisë së impulseve 
ultrasonike 
 
Testing concrete- 
Part 4: Determination of ultrasonic pulse 
velocity 

KT. Ndërtimit 16 26 

83 SK EN  12390-
8:2007 

Testimi i betonit të ngurtësuar- 
Pjesa 8: Thellësia e depërtimit të ujit nën 
presion 
 
Testing hardened concrete- 
Part 8: Depth of penetration of water under 
pressure 

KT. Ndërtimit 8 18 

84 SK EN  12390-
4:2007 

Testimi i betonit të ngurtësuar- 
Pjesa 4: Rezistenca në ngjeshje-Specifikimet 
për makineritë e provës 
 
Testing hardened concrete-  
Part 4: Compressive strength-Specification for 
testing machines 

KT. Ndërtimit 17 28 

85 SK EN  12390-
5:2007 

Testimi i betonit të ngurtësuar- 
Pjesa 5: Rezistenca në përkulje e mostrave të 
provës 
 
Testing hardened concrete-  

KT. Ndërtimit 10 19 



Part 5: Flexural strength of test specimens 
86 SK EN 

1008:2007 
Ujë përzierës për beton-Specifikime për 
marrjen e mostrës, provën dhe vlerësimin e 
përshtatshmërisë së ujit si ujë përzierës për 
betonin, përfshirë ujin e rifituar nga proceset 
në industrinë e prodhimit të betoneve 
 
Mixing water for concrete-Specification for 
sampling, testing and assessing the suitability 
of water, including water recovered from 
processes in the concrete industry, as mixing 
water for concrete 

KT. Ndërtimit 20 30 

87 SK EN  12504-
2:2007 

Testimi i betonit në struktura- 
Pjesa 2: Prova jo-shkatërruese e mostrës-
Përcaktimi i numrit të kthimit 
 
Testing concrete in structures-  
Part 2: Non-destructive testin-Determination 
of rebound number 

KT. Ndërtimit 7 18 

88 SK EN  12504-
3:2007 

Testimi i betonit në struktura-Pjesa 3: 
Përcaktimi i forcës së tërheqjes 
 
Testing concrete in structures-Part 3: 
Determination of pull-out force 

KT. Ndërtimit 12 22 

89 SK EN  13395-
3:2007 

Produktet dhe sistemet për mbrojtjen dhe 
riparimin e strukturave të betonit-Metoda 
provë-Përcaktimi i punueshmërisë- 
Pjesa 3: Prova për rrjedhshmërinë e betonit 
riparues 
 
Products and systems for the protection and 
repair of concrete structures-  
Test methods-Determination of workability- 
Part 3: Test for flow of repair concrete 

KT. Ndërtimit 9 19 

90 SK EN  
1352:2007 

Përcaktimi i modulit statik të elasticitetit në 
ngjeshje të betonit të lehtë (të ajrosur dhe të 
autoklavuar) apo betonit agregat me peshë të 
lehtë me strukturë të hapur 
 
Determination of static modulus of elasticity 
under compression of autoclaved aerated 
concrete or lightweight aggregate concrete 
with open structure 

KT. Ndërtimit 10 19 

91 SK EN 12697-
1:2007 

Përzierësit bituminoz-Metodat e testimit për 
asfalte mikse të nxehta-Pjesa 1: Përmbajtja e 
pjesës së tretshme të binderit 
 
Melanges bitumineux-Methode d'essai pour 
melange hydracarbone a chaud-Partie 1: 
Teneur en liant soluble 

KT. Ndërtimit 50 48 

92 SK EN 12697-
2:2007 

Përzierësit bituminoz-Metodat e provës për 
asfaltin e nxehtë të përzierë-Pjesa 2: 

KT. Ndërtimit 11 22 



Përcaktimi i shpërndarjes së madhësisë së 
grimcave 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt 
Part 2: Determination of particle size 
distribution 

93 SK EN 12697-
8:2007 

Përzierësit e bitumeneve-Metodat e provës për 
asfalte mikse të nxehta- 
Pjesa 8: Përcaktimi i karakteristikave të 
vendeve të lira të modeleve bituminoze 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 8: Determination of void characteristics of 
bituminous specimens 

KT. Ndërtimit 11 22 

94 SK EN 12697-
11:2007 

Përzierësit e bitumeneve-Metodat e provës për 
asfalte mikse të nxehta- 
Pjesa 11: Përcaktimi i përputhshmërisë 
ndërmjet agregatit dhe bitumit 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 11: Determination of the compatibility 
between aggregate and bitumen 

KT. Ndërtimit 16 26 

95 SK EN 12697-
12:2007 

Përzierësit e bitumeneve-Metodat e provës për 
asfalte mikse të nxehta- 
Pjesa 12: Përcaktimi i ndjeshmërisë së ujit të 
modeleve të bitumeneve 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 12: Determination of the water sensitivity 
of bituminous specimens 

KT. Ndërtimit 13 24 

96 SK EN 12697-
13:2007 

Përzierjet bituminoze-Metodat e provës për 
asfaltin e nxehtë të përzier- 
Pjesa 13: Matja e temperaturës 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 13: Temperature measurement 

KT. Ndërtimit 10 19 

97 SK EN 12697-
20:2007 

Përzierësit e bitumeneve-Metodat e provës për 
asfalte mikse të nxehta- 
Pjesa 20: Kubi i përdorimit të zgavrave ose 
modeleve Marshall 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 20: Indentation using cube or Marshall 
specimens 

KT. Ndërtimit 16 26 

98 SK EN 12697-
22:2007 

Përzierësit e bitumeneve-Metodat e provës për 
asfalte mikse të nxehta- 

KT. Ndërtimit 31 39 



Pjesa 22: Lënia e gjurmëve të rrotave 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt. 
Part 22: Wheel tracking 

99 SK EN 12697-
27:2007 

Përzierje bituminoze-Metodat e provës për 
asfaltin e nxehtë të përzierë- 
Pjesa 27: Marrja e mostrës 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 27: Sampling 

KT. Ndërtimit 21 33 

100 SK EN 12697-
28:2007 

Përzierje bituminoze-Metodat e provës për 
asfaltin e nxehtë të përzierë- 
Pjesa 28: Përgatitja e mostrës për të përcaktuar 
përmbajtjen e lidhësit, përmbajtjen e ujit dhe 
granulometrinë 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt- 
Part 28: Preparation of samples for 
determining binder content, water content and 
grading 

KT. Ndërtimit 15 26 

101 SK EN 12697-
30:2007 

Përzierje bituminoze-Metodat e provave për 
përzierje asfalti të nxehtë-Pjesa 30: Mostër e 
përgatitur nga ngjeshës me goditje 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt-Part 30: Specimen preparation by 
impact compactor 

KT. Ndërtimit 19 30 

102 SK EN 12697-
34:2007 

Përzierje bituminoze-Metodat e provave për 
përzierje asfalti të nxehtë-Pjesa 34: Prova 
Marshall 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt-Part 34: Marshall test 

KT. Ndërtimit 14 24 

103 SK EN 12697-
36:2007 

Përzierje bituminoze-Metodat e provës për 
asfaltin e nxehtë të përzierë-Pjesa 36: 
Përcaktimi i trashësisë së një shtrese 
bituminoze 
 
Bituminous mixtures-Test methods for hot 
mix asphalt-Part 36: Determination of the 
thickness of a bituminous pavement 

KT. Ndërtimit 11 22 

104 SK EN 58:2007 Bitumi dhe binderat bituminoz-Marrja e 
mostrave të binderave bituminoz 
 
Bitumen and bituminous binders-Sampling 
bituminous binders 

KT. Ndërtimit 28 36 

105 SK EN 
1426:2007 

Bitum dhe lidhësit bituminoz-Përcaktimi i 
depërtimit të gjilpërës 
 
Bitumen and bituminous binders-

KT. Ndërtimit 15 26 



Determination of needle penetration 
106 SK EN 

1427:2007 
Bitumi dhe lidhësit bituminozë-Përcaktimi i 
pikës së butësimit-Metoda me unazë dhe sferë 
 
Bitumen and bituminous binders-
Determination of softening point-Ring and 
ball method 

KT. Ndërtimit 15 26 

107 SK EN 
12591:2007 

Bitum dhe lidhësa bituminozë-Specifikimet 
për bitumet për shtrim rrugësh 
 
Bitumen and bituminous binders-
Specifications for paving grade bitumens 

KT. Ndërtimit 19 30 

108 SK EN 
12592:2007 

Bitum dhe lidhësa bituminozë-Përcaktimi i 
tretshmërisë 
 
Bitumen and bituminous binders-
Determination of solubility 

KT. Ndërtimit 9 19 

109 SK EN 
12593:2007 

Bitum dhe lidhje bituminoze-Përcaktimi i 
pikës së thyerjes Fraass 
 
Bitumen and bituminous binders-
Determination of the Fraass breaking point 

KT. Ndërtimit 16 26 

110 SK EN 
12594:2007 

Bitum dhe lidhje bituminoze-Përgatitja e 
mostrës për prova 
 
Bitumen and bituminous binders-Preparation 
of test samples 

KT. Ndërtimit 10 19 

111 SK EN 
12595:2007 

Bitum dhe lidhje bituminoze-Përcaktimi i 
viskozitetit kinematik 
 
Bitumen and bituminous binders-
Determination of kinematic viscosity 

KT. Ndërtimit 17 28 

112 SK EN 12606-
1:2007 

 Bitum dhe lidhje bituminoze-Përcaktimi i 
përmbajtjes së parafines-Pjesa 1: Metoda me 
anë të distilimit 

 
 Bitumen and bituminous binders-
Determination of the paraffin wax content-Part 
1: Method by distillation 

KT. Ndërtimit 13 24 

113 SK EN 
13398:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Bitumi dhe lidhësit bituminoz-Përcaktimi i 
rikuperimit elastik të bitumit të modifikuar 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Bitumen and bituminous  
binders-Determination of the elastic recovery 
of modified bitumen 

KT. Ndërtimit 10 19 

114 SK EN 
13399:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Bitumi dhe lidhësit bituminoz-Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë në ruajtje të bitumit të 
modifikuar 
 
Methods of test for petroleum and its 

KT. Ndërtimit 8 18 



products-Bitumen and bituminous binders-
Determination of storage stability of modified 
bitumen 

115 SK EN 
14023:2007 

Bitumi dhe binderat bituminoz-Specifikimi për 
bitumet e modifikuar polimere 
 
Bitumen and bituminous binders-Framework 
specification for polymer modified bitumens 

KT. Ndërtimit 26 35 

116 SK EN 12272-
2:2007 

Veshje sipërfaqësore-Metodat e provës- 
Pjesa 2: Vlerësimi vizual i defekteve 
 
Surface dressing-Test method- 
Part 2: Visual assessment of defects 

KT. Ndërtimit 17 28 

117 SK EN 12274-
1:2007 

Lëmimi i sipërfaqeve me çimento-Metodat e 
provës-Pjesa 1: Marrja e mostrës për nxjerrjen 
e materialeve lidhëse 
 
Slurry surfacing-Test method- 
Part 1: Sampling for binder extraction 

KT. Ndërtimit 7 18 

118 SK EN 12274-
6:2007 

Lëmimi i sipërfaqeve me çimento-Metodat e 
provës-Pjesa 6: Normat e aplikimit 
 
Slurry surfacing-Test methods- 
Part 6: Rate of application 

KT. Ndërtimit 9 19 

119 SK EN 13036-
7:2007 

Karakteristikat e sipërfaqes së rrugës dhe të 
pistës së avionit-Metodat e provës-Pjesa 7: 
Matja e parregullsisë së rrugëve me kalldrëm 
 
Road and airfield surface characteristics-Test 
methods-Part 7: Irregularity measurement of 
pavement courses-The straightedge test 

KT. Ndërtimit 12 22 

      
120 SK EN ISO 

/IEC 
17025:2007 
(shqip+anglisht) 

Kërkesa të përgjithshme për kompetencën e 
laboratorëve të provave dhe të kalibrimeve 
(ISO/IEC 17025:2005) 
 
General requirements for the competence of 
testing and calibration laboratorikes (ISO/IEC 
17025:2005) 

KT. Derivate të 
Naftës 

45 
 
 
 
 
 
 

38 
 
 
 
 
 
 

121 SK EN ISO 
3170:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Lëngjet e naftës-Marrja e mostrave me 
dorë 
 
Methods of test for petroleum and its products: 
Petroleum liquids-Manual sampling 

KT. Derivate të 
Naftës 

57 
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 

122 SK EN ISO 
3171:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Lëngjet e naftës-Marrja automatike e 
mostrave me tubacion 
 
Methods of test for petroleum and its products: 
Petroleum liquids. Automatic pipeline 
sampling 

KT. Derivate të 
Naftës 

57 
 
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 
 



123 SK EN 
ISO/IEC 
17020:2007 

Kritere të përgjithshme për funksionimin e 
llojeve të ndryshme të organizmave që kryejnë 
inspektimin (ISO/IEC 17020:1998) 
(Zëvendëson S SH EN 45004:2004) 
 
General criteria for the operation of various 
types of bodies performing inspection 

KT. Derivate të 
Naftës 

14 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 

124 SK EN ISO 
3675:2007 

Nafta bruto dhe produktet e saj-Përcaktimi i 
densitetit në laborator-Metoda me hidrometër 
 
Crude petroleum and liquid petroleum 
products-Laboratory determination of density-
Hydrometer method 

KT. Derivate të 
Naftës 

12 
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 

125 SK EN ISO 
12185:2007 

Nafta bruto dhe produkte nafte-Përcaktimi i 
densitetit-Metoda me lëkundje me tub në 
formë U-je 
 
Crude petroleum and petroleum products- 
Determination of density-Oscillating U-tube 
method 

KT. Derivate të 
Naftës 

11 
 
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 
 

126 SK EN ISO 
3405:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i karakteristikave të 
distilimit në presion atmosferik 
 
Petroleum products-Determination of 
distillation characteristics at atmospheric 
pressure 

KT. Derivate të 
Naftës 

35 
 
 
 
 
 

34 
 
 
 
 
 

127 SK ISO 
3007:2007 

Produkte nafte dhe nafta e përpunuar (bruto). 
Përcaktimi i presionit të avullit. Metoda Reid 
 
Petroleum products and crude petroleum- 
Determination of vapour pressure-Reid 
method 

KT. Derivate të 
Naftës 

19 
 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 
 

128 SK EN 13016-
1:2007 

Produkte të lëngëta nafte-Presioni i avullit-
Pjesa 1: Përcaktimi i presionit të avullit të 
ngopur në ajër 
 
Liquid petroleum products-Vapour pressure-
Part 1: Determination of air saturated vapour 
pressure (ASVP) 

KT. Derivate të 
Naftës 

13 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 

129 SK EN 
24260:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Produktet dhe hidrokarburet e naftës-
Përcaktimi i përmbajtjes së squfurit-Metoda e 
djegies Wickbold 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Petroleum products and 
hydrocarbons-Determination of sulfur content-
Wickbold combustion method 

KT. Derivate të 
Naftës 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 
 
 
 
 

130 SK EN ISO 
8754:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i përmbajtjes së 
squfurit-Spektrometria fluoreshente e 

KT. Derivate të 
Naftës 

9 
 

16 
 



shpërndarjes së energjisë me rreze X (EN ISO 
8754:2003) 
 
Petroleum products-Determination of sulfur 
content-Energy-dispersive X-ray fluorescence 
spectrometry (EN ISO 8754:2003) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

131 SK EN ISO 
14596:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj- Përcaktimi i përmbajtjes së squfurit-
Spektrometria fluoreshente e shpërndarjes së 
rrezeve X 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Determination of sulfur content-
Wavelength-dispersive X-ray fluorescence 
spectrometry 

KT. Derivate të 
Naftës 9 

 
 
 
 
 
 
 

 
16 

 
 
 
 
 
 
 

132 SK EN ISO 
3830:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i përmbajtjes së 
plumbit në benzinë-Metoda monoklorure me 
jod 
 
Petroleum products-Determination of lead 
content of gazoline-Iodine monochloride 
method 

KT. Derivate të 
Naftës 

7 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 

133 SK EN ISO 
5164:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i karakteristikave 
antidetonuese të karburanteve të motorave-
Metoda kërkimore (EN ISO 5164:2005) 
 
Petroleum products. Determination of knock 
characteristics of motor fuels. Research 
method (EN ISO 5164:2005) 

KT. Derivate të 
Naftës 

20 
 
 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 
 
 

134 SK EN ISO 
5163:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i karakteristikave 
antidetonuese të karburanteve të motorave dhe 
avionëve-Metoda me motor (EN ISO 
5163:2005) 
 
Petroleum products. Determination of knock 
characteristics of motor and aviation fuels. 
Motor method (EN ISO 5163:2005) 

KT. Derivate të 
Naftës 

21 
 
 
 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 
 
 

135 SK EN ISO 
5165:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i cilësisë së ndezjes 
së lëndëve djegëse diesel-Metoda motorike e 
Cetanit 
 
Petroleum products-Determination of the 
ignition quality of diesel fuels-Cetane engine 
method 

KT. Derivate të 
Naftës 

17 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 

136 SK EN ISO 
4264:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Produkte nafte-Llogaritja e treguesit të 
Cetanit në karburantet distilate të mesme 
nëpërmjet ekuacionit me katër ndryshore 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Petroleum products-Calculation of 

KT. Derivate të 
Naftës 8 

 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 



cetane index of middle-distillate fuels by the 
four-variable equation 

 
 
 

 
 
 

137 SK EN 
238:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Produkte të lëngëta të naftës-Përcaktimi i 
përmbajtjes së benzenit me anë të 
spektrometrisë me rreze infra të kuqe 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Liquid petroleum products-Petrol-
Determination of the benzene content by 
infrared spectrometry 

KT. Derivate të 
Naftës 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 

138 SK EN 
12177:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Produkte të lëngëta të naftës-Benzina pa 
plumb-Përcaktimi i përmbajtjes së benzenit 
nëpërmjet gaz kromatografisë 
 
Methods of test for petroleum and its 
products-Liquid petroleum products-Unleaded 
petroleum-Determination of benzene content 
by gas chromatography 

KT. Derivate të 
Naftës 

13 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 

139 SK EN 
12916:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi i tipeve të 
hidrokarbureve aromatike në gazoilet-Metoda 
kromatografike e lëngët me efektivitet të lartë 
me dedektim të indeksit të refrakcionit (EN 
12916:2006) 
 
Petroleum products-Determination of aromatic 
hydrocarbon types in middle distillates-High 
performance liquid chromatography- method 
with refractive index detection 

KT. Derivate të 
Naftës 

18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140 SK EN 
1601:2007 

Metodat e provës për naftën dhe produktet e 
saj-Produktet e  lëngshme  të naftës-Benzina 
pa plumb-Përcaktimi i përmbajtjes së 
komponimeve organike të oksigjenuara dhe të 
oksigjenit  total të lidhur organik nëpërmjet 
gaz kromatografisë (O-FID) 
 
Methods of test for petroleum and its products. 
Liquid petroleum products. Unleaded petrol. 
Determination of organic oxygenate 
compounds and total organically bound 
oxygen content by gas chromatography (O-
FID) 

KT. Derivate të 
Naftës 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141 SK EN 
13132:2007 

Produkte të lëngëta nafte-Benzinë pa plumb-
Përcaktimi i përbërjeve organike të 
oksigjenuara dhe i përmbajtjes  së oksigjenit 
total organik të lidhur, nëpërmjet gaz 
kromatografisë duke përdorur kolona 
switching  
 

KT. Derivate të 
Naftës 23 

 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 



Methods of test for petroleum and its 
products-Liquid petroleum products-Unleaded 
petrol-Determination of organic oxygenate 
compounds and total organically bound 
oxygen content by gas chromatography using 
column switching 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

142 SK EN ISO 
12937:2007 

Produktet e naftës-Përcaktimi i ujit-Metoda e 
titrimit kulonometrik Karl Ficher 
 

Petroleum products-Determination of Water-
Coulometric Karl Fischer titration method 

KT. Derivate të 
Naftës 

13 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 

143 SK ISO 
3733:2007 

Produkte nafte dhe materiale bituminoze. 
Përcaktimi i ujit. Metoda e distilimit 
 
Petroleum products and bituminous materials-
Determination of water-Distillation method 

KT. Derivate të 
Naftës 

15 
 
 
 
 

22 
 
 
 

144 SK EN 
116:2007 

Lëndë djegëse për motora diesel dhe ngrohje 
shtëpiake-Përcaktimi i temperaturës kufi të 
filtrueshmërisë 
 
Diesel and domestic heating fuels-
Determination of cold filter plugging point 

KT. Derivate të 
Naftës 

23 
 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 

145 SK EN ISO 
4259:2007 

Produkte nafte-Përcaktimi dhe aplikimi i të 
dhënave të sakta në raport me metodat e 
provës (ISO 4259:2006) 
 
Petroleum products-Determination and 
application of precision data in relation to 
methods of test (ISO 4259:2006) 

KT. Derivate të 
Naftës 

64 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 
 
 

    
  

146 SK EN ISO 
9000:2007 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë-Parimet dhe 
fjalori 
 
Quality management systems 
Fundamentals and vocabulary 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

30 
 
 
 
 

33 
 
 
 
 

147 SK ISO 
22000:2007     
(shqip) 

Sistemet e menaxhimit të sigurisë së 
produkteve ushqimore-Kërkesat për çdo 
organizëm që ka të bëjë me zinxhirin 
ushqimor (ISO 22000:2005) 
 
Food safety management systems-
Requirements for any organization in the fond 
chain (ISO 22000:2005) 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

52 
 
 
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 
 
 

148 SK ISO 
9004:2007  
(shqip) 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë- Udhëzues 
për përmirësimet e performancave 
 
Quality menagement systems   Guidelines for 
performance improvements 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

74 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 

149 SK ISO Menaxhimi i cilësisë-Udhëzues për planet e KT. Sistemet e 25 30 



10005:2007 cilësisë 
 
Quality menagement- Guidelines for quality 
plans 

Menaxhimit të 
Cilësisë 

 
 
 
 

 
 
 
 

150 SK ISO 
10006:2007 
(shqip) 

Sistemet e menaxhimit te cilësisë-Udhëzues 
për menaxhimin e cilësisë në projekte  
 
Quality menagement systems 
Guidelines for quality management in projekts 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

45 
 
 
 
 

38 
 
 
 
 

151 SK ISO 
10007:2007 
(shqip) 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë-Udhëzues 
për menaxhimin e konfiguracionit 
 
Quality menagement systems- 
Guidelines for configuration management 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

15 
 
 
 
 

22 
 
 
 
 

152 SK EN ISO 
10012:2007 
(shqip) 

Sistemet e menaxhimit të matjes-Kërkesat për 
proceset e matjes dhe për mjetet matëse  
 
Measurement management systems- 
Requirements for measurement processes and 
measuring equipment 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

27 
 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 

153 SK ISO 
10014:2007 

Udhëzues për menaxhimin e efekteve 
ekonomike të cilësisë  
 
Quality management- 
Guidelines for realizing financial and 
economic benefits 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

28 
 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 
 

154 SK ISO 
10015:2007 
(shqip) 

Menaxhimi i cilësisë 
Udhëzues për trajnimin 
 
Quality menagement 
Guidelines for training 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

19 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 

155 SK ISO 
10017:2007 
(shqip) 

Udhëzim për teknikat statistikore për ISO 
9001:2000 
 
Guidance on statistical techniques for ISO 
9001:2000 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

39 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 

156 SK ISO 
15161:2007 
(shqip) 

Udhëzime për zbatimin e ISO 9001:2000 për 
industrinë ushqimore dhe të pijeve 
 
Guidelines on the application of ISO 
9001:2000 for the food and drink industry 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

49 
 
 
 
 

41 
 
 
 
 

157 SK EN ISO 
19011:2007 
(shqip) 

Udhëzues për kontrollin e sistemeve të 
menaxhimit të cilësisë dhe/ose të menaxhimit 
mjedisor (ISO 19011:2002) 
 
Guidelines for quality and/or environmental 
management systems auditing (ISO 
19011:2002) 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

43 
 
 
 
 
 
 

38 
 
 
 
 
 
 

158 SK ISO 
10002:2007 

Menaxhimi cilësisë-Kënaqja e klientit-
Udhëzues për trajtimin e ankimeve në 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

34 
 

34 
 



organizëm (ISO 10002:2004) 
 
Quality management-Customer satisfaction-
Guidelines for complaints handling in 
organizations (ISO 10002:2004) 

Cilësisë  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

159 SK ISO/TR 
10013:2007 

Udhëzime për përgatitjen e dokumentacionit 
për sistemet e menaxhimit të cilësisë (ISO/TR 
10013:2001) 
 
Guidelines for quality management system 
documentation 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

26 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

160 SK ISO 
10019:2007 

Udhëzues për seleksionimin e këshilluesve të 
sistemit të menaxhimit të cilësisë dhe 
përdorimi i shërbimeve të tyre ISO 
10019:2005 
 
Guidelines for the selection of quality 
management system consultants and use of 
their services ISO 10019:2005 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

15 
 
 
 
 
 
 
 

22 
 
 
 
 
 
 
 

161 SK ISO/TR 
13352:2007 
 

Udhëzuesi për interpretimin e serisë ISO 9000 
për zbatime në industrinë e mineralit hekurit 
ISO/TR 13352:1997 
 
Guidelines for interpretation of ISO 9000 
series for application within the iron ore 
industry ISO/TR 13352:1997 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

18 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 

162 *SK EN ISO 
13485:2007 

Pajisje mjekësore-Sistemet e menaxhimit të 
cilësisë-Kërkesa për qëllime rregullatorë 
 
Medical devices-Quality management 
systems-Requirements for regulatory purposes 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

59 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 

163 SK ISO 
14964:2007 

Vibrimi dhe goditja mekanike-Vibrimi i 
strukturave të qëndrueshme-Kërkesat specifike 
për menaxhimin e cilësisë në matjen dhe 
vlerësimin e vibrimit ISO 14964:2000 
 
Mechanical vibration and shock-Vibration of 
stationary structures-Specific requirements for 
quality management in measurement and 
evaluation of vibration ISO 14964:2000 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 

164 SK ISO/TR 
14969:2007 
 

Pajisje mjekësore-Sistemet e menaxhimit të 
cilësisë-Udhëzues për zbatimin e ISO 
13485:2003 ISO/TR 14969:2004 
 
Medical devices-Quality management 
systems-Guidance on the application of ISO 
13485:2003 ISO/TR 14969:2004 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

76 
 
 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 
 
 

165 SK ISO 
15189:2007 
 

Laboratorët e analizave mjekësore 
Kërkesa të veçanta për cilësinë dhe për 
kompetencën 
 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 
42 

 
 

38 
 
 



Medical laboratories 
Particular requirements for quality and 
competence 

 
 
 
 

 
 
 
 

166 SK ISO 
15378:2007 

Materiale të ambalazhimit të parë për produkte 
mjekësore-Kërkesa të veçanta për zbatimin e 
ISO 9001:2000, duke iu referuar praktikës së 
prodhimit të produktit (GMP) ISO 15378:2006 
 
Primary packaging materials for medicinal 
products-Particular requirements for the 
application of ISO 9001:2000, with reference 
to Goog Manufacturing Practice (GMP) ISO 
15378:2006 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

61 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

167 SK ISO/TS 
16949:2007 
 

Sisteme të menaxhimit të cilësisë-Kërkesa të 
veçanta për zbatimin e ISO 9001:2000, për 
prodhimin e serive dhe të pjesëve të këmbimit 
në industrinë e automjeteve ISO/TR 
16949:2002 
 
Qulity management systems-Particular 
requirements for the application of ISO 
9001:2000 for automative production and 
relevant service part organizations ISO/TR 
16949:2002 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 
36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

168 SK ISO/TS 
19218:2007 
 

Pajisje mjekësore-Struktura e koduar për arsye 
të tipit dhe rastit të pafavorshëm ISO/TS 
19218:2005  
 
Medical devices-Coding structure for adverse 
event type and cause ISO/TS 19218:2005 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

13 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 

169 SK ISO 
22870:2007 
 
 
 
 
 

Pikë e lokalizuar për testim (POCT)-Kërkesat 
për cilësinë dhe kompetencën EN ISO 
22870:2006 
 
Point-of-care testing (POCT)-Requirements 
for quality and competence EN ISO 
22870:2006 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

13 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 

170 SK ISO/TS 
29001:2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

Industria e naftës,  petrokimisë dhe gazit 
natyrorë-Sistemet e menaxhimit të cilësisë në 
sektor specifik-Kërkesat për organizmat e 
furnizimit të produktit dhe shërbimit ISO/TS 
29001:2003 
 
Petroleum, petrochemical and natyral gas 
industries-sector-Specific quality management 
systems-Requirements for product and service 
supply organizations ISO/TS 29001:2003 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

171 SK EN ISO 
14001:2007 
 

Sistemet e menaxhimit të mjedisit- 
Kërkesat me  udhëzim për përdorimin e tij   
EN ISO 14001:2004 

KT. Sistemet e 
Menaxhimit të 

Cilësisë 

25 
 
 

30 
 
 



 
 
 
 

 
Environmental management systems-    
Requirements with guidance for use             
EN ISO 14001:2004 

 
 
 
 

 
 
 
 

    
  

172 SK EN ISO 
8092-2:2007 

Automjetet rrugore-Bashkuesit për pajimet e 
lidhjeve elektrike me kabllo në bord-Pjesa 2: 
Përkufizimet-metodat e provës dhe kërkesat e 
përgjithshme të përformancës. 
 
Road vehicles - Connections for on - board 
electrical wiring harnesses - Part 2: 
Definitions. test methods and general 
performance requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

173 SK EN ISO 
11446:2007 
 

Automjetet rrugore-Bashkuesit për lidhjen 
elektrike të automjeteve tërheqëse dhe 
rimorkiove-Bashkuesit 13 polësh me voltazh 
nominal të pajisjes 12V 
 
Road vehicles - Connectors for the electrical 
connection of towing and trailer vehicles-13- 
pole connectors for vehicles with 12 V 
nominal supply voltage 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 
 
 
 

174 SK EN ISO 
4165:2007 
 

Automjetet rrugore-Bashkuesit elektrikë-
Lidhja në dy pole (ekstreme) 
 
Road vehicles - Electrical connections - 
Double - pole connection 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

6 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 

175 SK EN 
12730:2007 

Fletët fleksibël për hidroizolim-Fletët 
bituminoze, plastike dhe prej gome për 
hidroizolimin e çatisë-Përcaktimi i rezistencës 
në ngarkesë statike 
 
Flexible sheets for waterproofing - Bitumen. 
plastic and rubber sheets for roof 
waterproofing - Determination of resistance to 
static loading 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 

176 SK EN 12195-
3:2007 

Garniturat me ngarkesë të kufizuar në 
automjetet rrugore-Siguria-Pjesa 3: Zinxhirët 
lidhës 
 
Load restraint assemblies on road vehicles- 
Safety-Part 3: Lashing chains 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

18 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 

177 SK EN 
721:2007 
 

Automjete për akomodimin në kohë të lirë-
Kërkesat e sigurisë së ventilimit 
 
Leisure accommodation vehicles-Safety 
ventilation requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

12 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 

178 SK EN Rakordues tubi, 8 30’ në aliazh titani-Njësitë KT. Transport dhe 9 16 



3083:2007 
 

(bashkimet), ndarësi, fundi i gjatë i salduar, 
për riparim 
 
Pipe coupling. 8 30' in titanium alloy-Unions. 
bulkhead. long welded end. for repair 

Shërbime Postare  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

179 SK EN 1756-
1:2007 
 

Ngritësit-Platformat ngritëse që montohen në 
automjete me rrota-Kërkesat e sigurisë-Pjesa 
1: Platformat ngritëse për mallrat 
 
Tail lifts - Platform lifts for mounting on 
wheeled vehicles - Safety requirements-Part 1: 
Tail lifts for goods 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

62 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 
 
 

180 SK EN 
624:2007 
 

Specifikimet për përdorimet që i dedikohen 
Gazit të lëngët të naftës LPG-Pajisje ngrohëse 
me LPG të hapësirës së hermetizuar të dhomës 
të instaluara në automjete ose skafe 
 
Specification for dedicated LPG appliances- 
Room sealed LPG space heating equipment 
for installation in vehicles and boats 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 61 

 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 
 
 

181 SK EN 
12806:2007 
 

Komponentet e automjeteve me gaz të lëngët 
të naftës-Përveç kontejnerëve (rezervoarëve) 
 
Automotive liquefied petroleum gas 
components - Other than containers 
 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

78 
 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 
 

182 SK EN 
12979:2007 
 

Sistemet e automjeteve me gaz të lëngët të 
naftës-Kërkesat për instalimet 
 
Automotive LPG systems-Installation 
requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

28 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 

183 SK EN 
13760:2007 
 

Sistemet e mbushjes së automjeteve me gaz të 
lëngët të naftës LPG për automjetet për punë 
të lehtë dhe punë të rëndë-Nozzle, kërkesat për 
provën dhe përmasat 
 
Automotive LPG filling system for light and 
heavy duty vehicles-Nozzle, test requirements 
and dimensions 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

27 
 
 
 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 
 
 
 

184 SK EN 
13856:2007 
 

Kërkesat minimale për përmbajtjen e manualit 
të përdoruesit për sistemet e automobilave me 
gaz të lëngët të naftës LPG 
 
Minimum requirements for the content of the 
user manual for automotive LPG systems 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

8 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

185 SK EN 
13423:2007 
 

Shfrytëzimi i automjeteve që punojnë me gaz 
natyral të ngjeshur 
 
Compressed natural gas vehicle operations 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

11 
 
 
 

19 
 
 
 

186 SK EN 
12642:2007 

Siguruesi i ngarkesës në automjetet rrugore- 
Struktura e trupit të automjetit komercial-

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

26 
 

30 
 



 Kërkesat minimale 
 
Securing of cargo on road vehicles-Body 
structure of commercial vehicles-Minimum 
requirements 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

187 SK EN 
13776:2007 
 

Filling and discharge procedures for LPG road 
tankers 
 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

15 
 
 

22 
 
 

188 SK EN 
12252:2007 
 

Pajisjet e cisternave për gazin e lëngshëm nga 
nafta (LPG) 
 
Equipping of liquefied petroleum gas (LPG) 
road tankers 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

29 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 

189 SK EN 
1949:2007 
 

Specifikimi për instalimin e sistemeve të gazit 
të lëngët të naftës LPG për tu përdorur në 
vendbanime në automjetet e akomodimit në 
kohë të lirë dhe në automjetet e tjera të rrugës 
 
Specification for the installation of LPG 
systems for habitation purposes in leisure 
accommodation vehicles and in other road 
vehicles 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 35 

 
 
 
 
 
 
 

34 
 
 
 
 
 
 
 

190 SK EN 
1647:2007 
 

Automjetet e akomodimit në kohë të lirë-
Shtëpitë e pushimit karavan-Kërkesat e 
vendbanimit lidhur me shëndetin dhe sigurinë 
  
Leisure accommodation vehicles - Caravan 
holiday homes - Habitation requirements 
relating to health and safety 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

38 
 
 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 
 
 

191 SK EN 
13021:2007 
 

Makinat e shërbimit në dimër-Kërkesat e 
sigurisë 
 
Winter service machines-Safety requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

30 
 
 
 

33 
 
 
 

192 SK EN 
13524:2007 
 

Makinat kryesore të mirëmbajtjes së rrugëve-
Kërkesat e sigurisë 
 
Highway maintenance machines - Safety 
requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

27 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 

193 SK EN 
1493:2007 
 

Auto-vinçat 
 
Vehicle lifts 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

32 
 
 

33 
 
 

194 SK EN 
13619:2007 
 

Shërbimet postare-Trajtimi i objekteve postare 
-Karakteristikat optike për trajtimin e 
korespondencës 
 
Postal services-Mail item processing-Optical 
characteristics for processing letters 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

24 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

195 SK EN 
14137:2007 
 

Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja e 
humbjeve të dërgesave postare të regjistruara 
dhe të tipeve të tjera të shërbimit postar, duke 
përdorur makina dhe sistem gjurmimi 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

27 
 
 
 

31 
 
 
 



 
Postal services-Quality of service-
Measurement of loss of registered mail and 
other types of postal service using a track and 
trace system 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

196 SK EN 
12216:2007 
 

Grilat, grilat e jashtme, grilat e brendshme- 
Terminologjia, fjalorthi dhe përkufizimet 
 
Shutters, external blinds, internal blinds-
Terminology, glossary and definitions 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

85 
 
 
 
 

54 
 
 
 
 

197 

SK EN 
14534:2007 
 
 
 
   

Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja e 
kohës tranzite nga fillimi në fund i shërbimit 
për dërgesat me postë me grumbuj të pa 
ambalazhuar. 
 
Postal services-Quality of service-
Measurement of the transit time of end-to-end 
services for bulk mail  

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 60 

 
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 
 

198 SK EN 
14508:2007 
 
 
 
 
 
 
 

Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja e 
kohës tranzite nga fillimi në fund i shërbimit 
për një pjesë jo prioritare të dërgimit me postë 
dhe dërgimi me postë i klasit të dytë 
 
Postal services-Quality of service-
Measurement of the transit time of end-to-end 
services for single piece nonpriority mail and 
second class mail 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 

199 SK EN ISO 
14825:2007 
 
 
 
 

Sistemet e transportit inteligjent. Seria e të 
dhënave-Të dhënat gjeografike (GFT) 
Specifikimi i të dhënave të përgjithshme 
 
Intelligent transport systems-Geographic Data 
Files (GFT)-Overall data specification 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

592 
 
 
 
 
 

118 
 
 
 
 
 

200 SK EN 
13549:2007 
 
 
 
 

Shërbime pastrimi-Kërkesat bazë dhe 
rekomandimet për sistemet e matjes së cilësisë 
 
Cleaning services-Basic requirements and 
recommendations for quality measuring 
systems 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

25 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

201 SK EN 
12507:2007 
 
 
 
 
 
 
 

Shërbimet e transportit-Të dhëna udhëzuese 
mbi zbatimin e standardit EN ISO 9002 mbi 
transportin rrugor, magazinimin dhe industrisë 
shpërndarëse 
 
Transportation services-Guidance notes on the 
application of EN ISO 9001:2000 to road 
transportation, strage, distribucion and railway 
goods industries 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 
 
 

202 SK EN 
14012:2007 
 

Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja e 
ankesave dhe procedura e riparimit 
 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

34 
 
 

34 
 
 



 
 
 

Postal services-Quality of service-
Measurement of complaints and redress 
procedures 

 
 
 

 
 
 

203 SK EN 
13850:2007 
 
 
 
 
 
 
 

Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja e 
kohës transite nga fillimi në fund i shërbimit 
për pjesë të veçanta të dërgimit prioritar me 
postë dhe dërgimi me postë i klasit të parë 
 
Postal services-Quality of service-
Measurement of the transit time of end-to-end 
services for single piece priority mail and first 
class mail 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

55 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 
 
 
 

204 SK CEN/TS 
14482:2007 
 
 
 
 
 

Shërbimet postare-Mënyra për dërgimin e 
letrave ndërkombëtare me postë-Metodat e 
provave dhe kërkesat cilësore 
 
Postal services-Trays for internacional letter 
mail-Test methods and performance 
requirements 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 26 

 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

205 SK CEN/TS  
14567:2007 
 
 
 

Shërbimet postare-Automatizimi i procesit të 
dërgimit postar-Vendosja e adresave bllok 
 
Postal services-Automated processing of mail 
items-Address block locator 

KT. Transport dhe 
Shërbime Postare 

43 
 
 
 
 

38 
 
 
 
 

206 SK EN 
410:2007 

Qelqi në ndërtim-Përcaktimi i karakteristikave 
diellore dhe ndriçuese të glazurave  
 
Glass in building-Determination of luminous 
and solar characteristics of glazing  

KT. Ndërtimit 40 37 

207 SK EN 
673:2007 

Qelqi në ndërtim-Përcaktimi i transmetimit të 
nxehtësisë (U vlera). Metoda e kalkulimit 
 
Glass in building-Determination of thermal 
transmittance (U value)-Calculation method 

KT. Ndërtimit 25 30 

208 SK EN 
832:2007 

Performancat termike të ndërtesave-Llogaritja 
e energjisë e përdorur për ngrohje-Ndërtesa 
rezidenciale 
 
Thermal performance of buildings-Calculation 
of energy use for heating-Residential buildings 

KT. Ndërtimit 40 37 

209 SK EN ISO 
6946:2007 

Përbërësit e ndërtesës dhe elementet e 
ndërtesës-Rezistenca termike dhe transmetimi 
termik-Metoda e llogaritjes 
  
Building components and building elements-
Thermal resistance and thermal transmittance-
Calculation method  

KT. Ndërtimit 26 30 

210 SK EN ISO 
10077-1:2007 

Performanca termike e dritareve, dyerve dhe 
grilave-Llogaritja e transmetimit termik-Pjesa 
1: Metoda e thjeshtuar 
 
Thermal performance of windows, doors and 

KT. Ndërtimit 33 35 



shutters-Calculation of thermal transmittance- 
Part 1: Simplified method  

211 SK EN ISO 
10211-1:2007 
AC/2000 

Urat termike në konstruksionin e ndërtesës- 
Rrymat e nxehta dhe temperaturat e 
sipërfaqes-Pjesa 1: Metodat e përgjithshme të 
llogaritjes 
 
Thermal bridges in building construction-Heat 
flows and surface temperatures-Part 1: 
General calculation methods  

KT. Ndërtimit 59 44 

212 SK EN ISO 
10211-2:2007 

Urat termike në konstruksionin e ndërtesës- 
Rrymat e nxehta dhe temperaturat e 
sipërfaqes-Pjesa 2: Urat termike lineare 
  
Thermal bridges in building construction- 
Heat flows and surface temperatures-Part 2: 
Linear thermal bridges 

KT. Ndërtimit 21 28 

213 SK EN ISO 
10456:2007 

Materiale dhe produkte për ndërtim- 
Procedurat për përcaktimin e vlerave termike 
të deklaruara dhe të projektuara 
 
Building materials and products-Procedures 
for determining declared and design thermal 
values  

KT. Ndërtimit 19 26 

214 SK EN 
12524:2007 

Materiale dhe produkte ndërtimi-Vetit 
higrotermike-Vlera projektimi tabelare 
 
Building materials and products-Hygrothermal 
properties-Tabulated design values  

KT. Ndërtimit 12 19 

215 SK EN ISO 
13370:2007 

Performanca termike e ndërtesave-Transferimi 
i nxehtësisë me rrugë tokësore-Metodat e 
llogaritjes 
 
Thermal performance of buildings-Heat 
transfer via the ground-Calculation methods  

KT. Ndërtimit 52 44 

216 SK EN ISO 
13788:2007 

Cilësitë higrotermike të përbërësve dhe 
elementeve të ndërtimit-Temperatura e 
sipërfaqeve të brendshme për të larguar 
lagështinë sipërfaqësore kritike dhe 
kondensimin e kristalizuar-Metoda të 
llogaritjes 
 
Hygrothermal performance of building 
components and building elements-Internal 
surface temperature to avoid critical surface 
humidity and interstitial condensation-
Calculation methods 

KT. Ndërtimit 38 37 

217 SK EN ISO 
13789:2007 

Përformanca termike e ndërtesave-Koeficienti 
i humbjes së transmetimit të nxehtësisë- 
Metoda e llogaritjes 
 
Thermal performance of buildings-

KT. Ndërtimit 12 19 



Transmission heat loss coefficient-Calculation 
method 

218 SK EN ISO 
14683:2007 
AC/2004 

Urat termike në konstruksionin e ndërtesës- 
Transmetimi termik linear-Metodat e 
thjeshtimit dhe vlerat e gabimit 
 
Thermal bridges in building construction-
Linear thermal transmittance-Simplified 
methods and default values  

KT. Ndërtimit 25 30 

219 SK EN 
1026:2007 

Dritaret dhe dyert-Përshkueshmëria e ajrit- 
Metoda e provës 
 
Windows and doors-Air permeability-Test 
method  

KT. Ndërtimit 10 17 

220 SK EN 
12207:2007 

Dritaret dhe dyert-Përshkueshmëria e ajrit- 
Klasifikimi 
 
Windows and doors-Air permeability-
Classification  

KT. Ndërtimit  7 15 

221 SK EN ISO 
12567-1:2007 

Përformanca termike e dritareve dhe dyerve- 
Përcaktimi i transmetimit termik me anë të 
metodës së kutisë së ngrohtë-Pjesa 1: Dritaret 
dhe dyert e përfunduara 
 
Thermal performance of windows and doors- 
Determination of thermal transmittance by hot 
box method- Part 1: Complete windows and 
doors 

KT. Ndërtimit 43 36 

222 SK EN 
13829:2007 

Përformancat termike të ndërtesave- 
Përcaktimi i depertueshmërisë së ajrit në 
ndërtesa-Metoda me ventilim  
 
Thermal performance of buildings-
Determination of air permeability of buildings 
-Fan pressurization method  

KT. Ndërtimit 23 28 

223 *SK EN 
13162:2007 

Produkte për izolim  termik për ndërtesa- 
Prodhime leshi të fabrikuara-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made mineral wool (MW) products-
Specification  

KT. Ndërtimit 36 37 

224 *SK EN 
13163:2007 

Produkte për izolim  termik për ndërtesa- 
Prodhime poliesteri të bymyer të fabrikuara-
Karakrteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made products of expanded 
polystyrene (EPS)-Specification  

KT. Ndërtimit 50 44 

225 *SK EN 
13164:2007, 
A1/2004, AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej poliestireni të shkumëzuar, të 
fabrikuara-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-

KT. Ndërtimit 43 39 



Factory made products of extruded 
polystyrene foam (XPS)-Specification  

226 *SK EN 
13165:2007/A1,
A2, AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej shkume poliuretani të ngurtë të 
fabrikuara-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made rigid polyurethane foam (PUR) 
products-Specification 

KT. Ndërtimit 49 41 

227 *SK EN 
13166:2007/A1, 
AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej shkume fenolike të fabrikuara 
(PF)-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made products of phenolic foam (PF) 
-Specification 

KT. Ndërtimit 36 37 

228 *SK EN 
13167:2007/A1, 
AC 

Produkte për izolim  termik për ndërtesa- 
Prodhime prej xhami me celula (hoje), të 
fabrikuara (CG)-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made �elular glass (CG) products-
Specification (EN 13167:2001) 

KT. Ndërtimit 33 30 

229 *SK EN 
13168:2007/A1, 
AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej leshi druri të fabrikuara (WW)-
Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings- 
Factory made wood wool (WW) products- 
Specification  

KT. Ndërtimit 37 37 

230 *SK EN 
13169:2007/A1, 
AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej perliti të bymyera, të fabrikuara 
(EPB)-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made products of expanded perlite 
(EPB)-Specification  

KT. Ndërtimit 44 39 

231 *SK EN 
13170:2007, AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej tape të bymyer, të fabrikuara 
(ICB)-Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
Factory made products of expanded cork 
(ICB)-Specification 

KT. Ndërtimit 34 35 

232 *SK EN 
13171:2007/A1, 
AC 

Produkte për izolim termik për ndërtesa- 
Prodhime prej fibrash druri të fabrikuara- 
Karakteristikat 
 
Thermal insulating products for buildings-
Factory made wood fibre (WF) products-
Specification  

KT. Ndërtimit 40 37 

233 SK EN Produkte për izolim termik-Vlerësimi i KT. Ndërtimit 37 37 



13172:2007/A1:
2005 

konformitetit 
 
Thermal insulating products-Evaluation of 
conformity  

234 SK EN 
13499:2007 

Produkte për izolim  termik për përdorim në 
ndërtesa-Sistemet e izolimit termik të jashtëm  
të bazuar në polistiren të bymyer- 
Karakteristikat 
 
Thermal insulation products for buildings-
External thermal insulation composite systems 
(ETICS) based on expanded polystyrene-
Specification  

KT. Ndërtimit 20 26 

235 SK EN 
13500:2007 

Produkte për izolim  termik për përdorim në 
ndërtesa-Sistemet e izolimit termik të jashtëm 
me bazë lesh xhami- Karakteristikat  
 
Thermal insulation products for buildings- 
External thermal insulation composite systems 
(ETICS) based on mineral wool-Specification  

KT. Ndërtimit 20 26 

236 SK EN 
1745:2007 

Murature dhe produkte murature-Metoda për 
përcaktim e vlerës termike të projektuar 
 
Masonry and masonry products-Methods for 
determining design thermal values  

KT. Ndërtimit 67 48 

237 SK EN 
14509:2007 

Panele sanduiç vetëmbajtëse, izolues, me 
veshje të dyfishtë metalike-Prodhime të bëra 
në fabrikë- Karakteristikat 
Self-supporting double skin metal faced 
insulating panels-Factory made products- 
Specifications 

KT. Ndërtimit 149 62 

 
* - Standard i Harmonizuar 
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